平成 21 年 11 月２日

  各 位
会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 山本 亜土

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問合せ先  取締役財務部長 後藤 卓郎

ＴＥＬ   052－588－0846

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年９月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

２．修正の理由

営業収益につきましては、トラック事業等の運輸事業及びマンション販売等の不動産事業など

で増収となり、全体でも前回予想を上回る見通しです。営業利益及び経常利益につきましては、

不動産事業では評価損等の計上に伴い分譲原価が嵩み減益となりますが、運輸事業及びその他の

事業で収支改善が図られますので、全体では増益となる見通しです。しかしながら、一部の連結

会社において、地価下落・収益性悪化などに伴いテーマパーク・ゴルフ場施設などの固定資産に

係る減損損失を追加計上いたしますので、四半期純損益につきましては前回予想から悪化する見

通しです。

なお、個別業績については前回予想から変更はありません。また、通期の業績予想については、

連結・個別とも現在集計中でありますので、平成 21 年 11 月 12 日の第２四半期決算発表時にお知

らせいたします。

上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 288,000 4,600 1,900 △600 △0.68

今回修正予想 （Ｂ） 294,100 6,600 4,000 △1,000 △1.14

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 6,100 2,000 2,100 △400 －

増 減 率 （ ％ ） 2.1 43.5 110.5 － －

(ご参考)前期第２四半期実績 324,140 12,670 9,810 3,945 4.48